CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 278/2014

Moção  de  aplausos  ao  Padre  Angelo
Virgilio  Pellâ,  pároco  na  Paróquia  Nossa
Senhora  das  Graças,  pelos  25  anos  de
ordenação.

Senhor Presidente,

O Vereador  que  este  subscreve,  nos  termos  do  artigo  161 do
Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, seja enviada ofício de moção de
aplausos para o Padre Angelo Virgilio Pellâ, pároco na Paróquia Nossa Senhora das
Graças, pelos 25 anos de ordenação.

Angelo Virgilio Pellã,  nasceu no dia 19 de outubro de 1957, em São
Paulo, o segundo filho dentre oito irmãos.

Em 1969 sua família se estabeleceu no interior de Assis Chateaubriand,
sendo que com 14 anos já se iniciava as atividades religiosas como catequista e ajudar
nas celebrações litúrgicas na comunidade Sagrado Coração de Jesus.

Aos 16 anos ingressou no Seminário São José de Cascavel, em Curitiba.
Ficou 5 anos em Toledo no Seminário Maria Mãe da Igreja.

Recebeu Ordenação diaconal em Bragantina, no dia 13 de maio de 1989.

Passado uma breve história de sua vida, o Padre Angelo comemora 25
anos de ordenação, sendo Pároco da Paróquia Nossa Senhora das Graças em Novo
Sarandi,  que por  merecimento pelos esforços prestados a comunidade e a igreja,
recebe essa singela homenagem desta casa de leis.

SALA DAS SESSÕES, 27 de agosto de 2014.

ODAIR MACCARI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 1EB17FBDCD441951284169867F7676E8 CODIGO DO DOCUMENTO: 005743
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 278/2014
AUTORIA: Ver. Odair Maccari